para sediar o Comando Regional de Policiamento da 1ª Região - CRP-1,  
em Paraíso do Tocantins - TO, em cumprimento ao que determina a 
cláusula quarta, parágrafo único, do Contrato nº 26/2024, que passará 
dos atuais R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para R$ 32.106,35 (trinta e 
dois mil, cento e seis reais e trinta e cinco centavos), pagos anualmente, 
conforme cálculo realizado com o índice acumulado do período  
(SGD: 2025/09039/109025).

Palmas - TO, 09 de janeiro de 2026.

Márcio Antônio Barbosa de Mendonça - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMTO

[...]

convencional para a execução de obra referente a construção de 
edificação com duas salas de aula, secretaria, depósito, cozinha e 
banheiros feminino e masculino da Escola Estadual Indígena WATAKURI, 
Aldeia Boa Esperança, no município de Formoso do Araguaia/TO.
VALOR: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010. 12.361. 1156. 1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 500.1001.101
VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura do respectivo termo.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2026

[...]

instalações elétricas, para a execução de obra referente a reconstrução 
do telhado do bloco 3, troca do forro, reforma da rede elétrica, pintura 
geral e reforma dos banheiros da unidade escolar do Centro de Ensino 
Médio Dona Filomena Moreira de Paula, no município de Miracema do 
Tocantins - TO.
VALOR: R$ 619.293,17 (Seiscentos e dezenove mil, duzentos e noventa 
e três reais e dezessete centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.362.1156.1162
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 500.1001.101
VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 18 (dezoito) meses, contados a 
partir da assinatura do respectivo termo.
DATA DE ASSINATURA:

[...]

14/2025
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL 
MANOEL ALVES GRANDE
CONTRATADA: NC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 23.496.174/0001-92
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, Secretaria e Pedagógico.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Escola Comunitária de 
Gestão Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do

[...]

CONTRATO Nº: 15/2025
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL 
MANOEL ALVES GRANDE
CONTRATADA: ALFARIK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 50.310.766/0001-40
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, Secretaria e Pedagógico.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.602,50 (dois mil, seiscentos e dois reais 
e cinquenta centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Escola Comunitária de 
Gestão Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele

[...]

16/2025
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL 
MANOEL ALVES GRANDE
CONTRATADA: MJ SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA 
LTDA
CNPJ: 55.256.678/0001-21
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, Secretaria e Pedagógico.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.878,50 (Três mil, oitocentos e setenta e 
oito reais e cinquenta centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Escola Comunitária de 
Gestão Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele